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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1090-2:2018) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 135 „Execution of steel structures 
and aluminium structures“, mille sekretariaati haldab SN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1090-2:2008+A1:2011. 

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

See dokument on osa standardisarjast EN 1090, mis koosneb järgmistest osadest: 

— EN 1090-1. Execution of steel structures and aluminium structures – Part 1: Assessment and 
verification of constancy of performance for structural components; 

— EN 1090-2. Execution of steel structures and aluminium structures – Part 2: Technical requirements 
for steel structures; 

— EN 1090-3. Execution of steel structures and aluminium structures – Part 3: Technical requirements 
for aluminium structures; 

— EN 1090-4. Execution of steel structures and aluminium structures – Part 4: Technical requirements 
for cold-formed structural steel elements and cold-formed structures for roof, ceiling, floor and wall 
applications; 

— EN 1090-5. Execution of steel structures and aluminium structures – Part 5: Technical requirements 
for cold-formed structural aluminium elements and cold-formed structures for roof, ceiling, floor and 
wall applications. 

Tehnilised nõuded külmvormitud teraskonstruktsioonielementidele, konstruktsioonielementidele ja 
profileeritud lehtedele ja külmvormitud teraskonstruktsioonidele katuste, lagede, põrandate, seinte ja 
fassaadielementide rakendustes on eemaldatud standardisarja EN 1090 sellest osast, kuna need on 
esitatud standardis EN 1090-4. 

Teatmelisa B, milles esitatakse juhised ehitamisklassi määramiseks, on eemaldatud, kuna ehitamisklassi 
valiku normatiivsed nõuded sisalduvad nüüd standardi EN 1993-1-1:2005/A1:2014 lisas C. 

Lisatud on uus teatmelisa D, milles esitatakse termilise lõikamise protsessi suutlikkuse kontrolli 
protseduur. 

Lisatud on uus teatmelisa I, milles esitatakse juhised eelkoormuse kadumise määramise kohta paksu 
pinnakatte korral kontaktpindadel eelkoormatud liidetes. 

Normlisa J „Tõmbeindikaatorseibide kasutamine“ on eemaldatud. 

Lisatud on uus teatmelisa L, milles esitatakse juhised keevisekontrolli klasside valimise kohta. 

Muud lisad on ümber nummerdatud vastavalt: 

— lisa D muutub lisaks B, 
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— lisa K muutub lisaks J, 

— lisa L muutub lisaks K. 

Lisad A, C, E, F, G, H ja M ei ole ümber nummerdatud. 

Nendesse lisadesse on sisse viidud mõningaid muudatusi. 

Põhitekst sisaldab mõnda muutust. Need hõlmavad ajakohastatud ristviiteid toetavatele standarditele ja 
mõnda parandust. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See Euroopa standard spetsifitseerib teraskonstruktsioonide valmistusnõuded, mille eesmärk on tagada 
nende küllaldane mehaaniline vastupidavus ja stabiilsus, kasutuskõlblikkus ja kestvus. 

See Euroopa standard spetsifitseerib nõuded teraskonstruktsioonide valmistamiseks, esmajoones 
standardisarja EN 1993 kõigi osade kohaselt projekteeritud teraskonstruktsioonide ja standardisarja 
EN 1994 kõigi osade kohaselt projekteeritud terasest ja betoonist komposiitkonstruktsioonide 
teraselementide valmistamiseks. 

Selles Euroopa standardis on eeldatud, et ehitustööd tehakse nõutaval oskuste tasemel, vastavate 
seadmete ja küllaldaste ressurssidega, kooskõlas ehitustööde projekti ja selle Euroopa standardi 
nõuetega. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard spetsifitseerib nõuded ehituslikele terastoodetele ja nende elementidele, mis on 
valmistatud 

— kuumvaltsitud konstruktsiooniterasest toodetest tugevusklassiga kuni S700 (kaasa arvatud); 

— külmvormitud elementidest ja profiilplekist tugevusklassiga kuni S700 (kaasa arvatud) (kui ei ole 
kaetud standardi EN 1090-4 käsitlusalaga); 

— kuum- või külmvormitud austeniit-, austeniit-ferriit- ja ferriitsest roostevabast terasest toodetest; 

— kuum- või külmvormitud konstruktsioonilistest õõnesprofiilidest, kaasa arvatud standard- ja tellitud 
mõõtmetega valtsitud ja keevitatud õõnesprofiilid. 

Standardi EN 1090-4 käsitlusalaga kaetud külmvormitud elementidest valmistatud toodetele ja 
külmvormitud õõnesprofiilidele selles Euroopa standardis esitatud nõuete suhtes saavad ülimuslikuks 
standardi EN 1090-4 esitatud vastavad nõuded. 

Seda Euroopa standardit võib kasutada ka tugevusklassiga kuni S960 (kaasa arvatud) 
konstruktsiooniteraste puhul, eeldusel, et ehitustingimusi on töökindluskriteeriumide suhtes kontrollitud 
ja kõik vajalikud lisanõuded on spetsifitseeritud. 

Selles Euroopa standardis on toodud nõuded ilma viideteta teraskonstruktsiooni tüübile ja kujule 
(näiteks hooned, sillad, leht- või sõrestikkonstruktsioonid) ja see hõlmab ka väsimus- või seismilise 
koormusega konstruktsioone. Kindlad nõuded väljendatakse ehitamisklasside kaudu. 

See Euroopa standard kehtib konstruktsioonidele, mis on projekteeritud standardisarja EN 1993 
asjakohase osa kohaselt. Sulundvaiad, survevaiad (deformatsioonivaiad, kandevaiad) ja mikrovaiad, mis 
on projekteeritud standardi EN 1993-5 järgi, tuleb ehitada standardite EN 12063, EN 12699 ja EN 14199 
nõuete kohaselt. See Euroopa standard kehtib vaid sulundseina toestamise, sõrestike ja toestuste 
ehitamisele. 

See Euroopa standard kehtib ka terasest ja betoonist komposiitkonstruktsioonide terasosadele, mis on 
kavandatud standardisarja EN 1994 asjakohase osa järgi. 

Seda Euroopa standardit võib rakendada ka teiste projekteerimisreeglite järgi projekteeritud 
konstruktsioonidele, eeldusel, et valmistamistingimused vastavad nendele reeglite ja kõik vajalikud 
lisanõuded on spetsifitseeritud. 

See Euroopa standard sisaldab nõudeid sarruseteraste keevitamiseks konstruktsiooniterastega. See 
Euroopa standard ei sisalda nõudeid sarruseterase kasutamiseks sardbetooni valamisel. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas 
osaliselt või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

2.1 Koostistooted 

2.1.1 Terased 

EN 10017. Steel rod for drawing and/or cold rolling — Dimensions and tolerances 

EN 10021. General technical delivery conditions for steel products 
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